Проект
[image: ]
АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Дагнаследие)

 №____________                                            «____»___________2025 г.

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан от 12 апреля 2023 г. № 66/23-од «Об утверждении Административного регламента Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги «Предоставление информации о решении, принятом на основании заключения государственной историко-культурной экспертизы, проведенной в целях, предусмотренных абзацем девятым статьи 28 Федерального закона "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации)»

В целях приведения административного регламента по предоставлению государственной услуги в соответствие с постановлением Правительства Республики Дагестан от 18 апреля 2025 г. № 128 «О внесении изменений    в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг» (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2025, 22 апреля, № 0500202504220013),

приказываю:
1. Внести изменения в приказ Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан от 12 апреля 2023 г. № 66/23-од «Об утверждении Административного регламента Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги «Предоставление информации о решении, принятом на основании заключения государственной историко-культурной экспертизы, проведенной в целях, предусмотренных абзацем девятым статьи 28 Федерального закона "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации)» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан от 27 апреля 2023 г. № 6601, официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 23 ноября, № 0500201611230005; 2022, 24 мая, № 0500202205240004), приказываю:), согласно приложению к настоящему приказу.
2. Консультанту отдела  надзора, сохранения и использования объектов культурного наследия регионального значения Алиевой Н.М. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан (https://dagnasledie.e-dag.ru).
3. Отделу правового обеспечения направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации и официальную копию в Прокуратуру Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                                М. Мусаев

	Приложение
к приказу Агентства по охране
культурного наследия
Республики Дагестана
от «____» __________ 2025  г. №____________

Изменения,
вносимые в приказ Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан от 12 апреля 2023 г. № 66/23-од (ред. от 2905.2024)  «Об утверждении Административного регламента Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги «Предоставление информации о решении, принятом на основании заключения государственной историко-культурной экспертизы, проведенной в целях, предусмотренных абзацем девятым статьи 28 Федерального закона "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации)»

1. Признать утратившим силу:
подраздел «Правовые основания для предоставления государственной
услуги» раздела II «Стандарт предоставления государственной услуги»;
2. Дополнить подраздел «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса о предоставлении государственной услуги и при получении результата предоставления государственной услуги» раздела II словами следующего содержания:
«в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий
государственные услуги, или многофункциональный центр»;
3. Признать утратившими силу:
- раздел IV «Формы контроля за исполнением административного регламента»;
- раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу,
многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16
[bookmark: _GoBack]Федерального закона № 210-ФЗ, а также их должностных лиц, государственных служащих, работников».

3

image1.png